ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE VERANÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO

Rua Alfredo Chaves, 366 - Fone/Fax: (54) 3441.1477 - CEP: 95330-000 - VERANÓPOLIS - RS

PORTARIA Nº 94, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2021.

NOMEIA SERVIDOR.

O PREFEITO DE VERANÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, considerando
o atendimento ao disposto na Lei Complementar nº 101/2000, por dispensa de
Estimativa de Impacto Orçamentário-financeiro para gasto com pessoal, tendo em
vista a vacância de cargo pela Portaria nº 58/2021, e nos termos do artigo 12, inciso
II, da Lei Municipal nº 2.563, de 17/02/1992, artigos 28 e 29, da Lei Municipal nº
6.097, de 26/04/2012.

Art. 1º NOMEIA para ocupar o cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E
ANOS INICIAIS, classe A, VERA MARIA SARTORI, classificação 33º lugar, no
Concurso Público nº 04, conforme Edital de Abertura nº 118, de 10/10/2016, e Edital
de Homologação nº 26, de 06/02/2017, submetendo-se a estágio probatório de
acordo com a legislação vigente.

Art. 2º LOTA para o exercício das atribuições do cargo na EMEI HILDA HOFFMANN
PERUFFO, com subordinação à Secretaria Municipal de Educação, Esportes, Lazer
e Juventude.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE VERANÓPOLIS, em 09 de fevereiro de 2021.

WALDEMAR DE CARLI,

Prefeito.

Publicado em 09/02/2021

Eliézer Dalla Costa

Secretário Municipal de Governo